ＮＯ．１

                            大 阪 中 体 連 発 第 １ ８ ２ 号

令和６年  ８月  ３０日

各 中 学 校 長  様
同体操部顧問  様

                          大 阪 中 学 校 体 育 連 盟
                          会   長  田 中  節
                          体 操 部 長  井 岡 裕 貴

第７８回（令和６年度）大阪中学校総合体育大会

      体操競技之部  開催について

  標記の大会を、以下の要領で開催します。つきましては貴校生徒の参加について、

 御配慮の程よろしくお願い致します。

記

１、日  時  令和６年１１月２日（土）８：００～１７：３０

  場  所  Asueアリーナ大阪（サブアリーナ）※旧丸善インテックアリーナ

        大阪市港区田中３－１－４０  ０６－６５７６－０８００

２、参加規定（団体１校１チ－ム  選手６名  補欠２名以内 ベスト３）

 （１）各地区１校          計 ８校

    前年度上位１０位までの地区  計１０校

                  合計１８校

           但し、各地区において団体参加校数が、下記の割当数に

           満たない場合は、１枠につき４名までの個人参加を認める。

 （２）令和６年度、各地区割り当て数

 泉 南 泉 北 大阪市 中河内 北河内 南河内 三 島 豊 能 合 計

男 子 １ ２ ６ １ ２ １ １ １ １６

女 子 １ ２ ８ ２ １ １ １ １ １７

                         ※（＋３）は繰り上げ含む

＜中学校に体操部がなく、個人出場を希望する生徒について＞

＊各地区において団体参加校数が割当数に満たない場合のみ。当該地区専門委員の推薦を得ること。

＊当該学校長の承認があれば出場することができる。引率監督は当該校の校長・教職員・部活動指導

員および学校長が認めた「外部指導者」であること。

＊１クラブ(ジュニア体操クラブ)につき１名(男女別)の審判を必ず帯同すること。

 ※審判員を帯同できない場合は参加をご遠慮願います。

３、競技規定

    １）競技種目   男子－－－ゆか、跳馬、鉄棒、の３種目（自由のみ）

             女子－－－跳馬、平均台、ゆかの３種目（自由のみ）

    ２）競技方法   団体総合、個人総合、種目別の各選手権を一括して行う。

   ※６－４－３方式で行う。（６人エントリー、４人演技、ベスト３）

       ・全ての種目において少なくとも３人が演技を行えば、団体選手権に参加できる。

       ・選手が全ての種目を行えば、個人総合選手権に参加できる

       ・１種目でも行えば、種目別選手権に参加できる。

ＮＯ．２

４、申し込み

  下の事前申込書に記入し、９月25日（水）17:00各地区専門委員まで申し込む。

  なお、事前申し込み以降のエントリー変更はご遠慮ください。(プログラムに影響します)

  各地区専門委員は９月27日（金）までに、専門委員長（尾添）に一覧表をメールにて報告す

る。

正式申込書は、各校監督が、監督会議時に持参する。

  尚、正式申込書は１０月１７日（木）１６：００より開催される校長公印捺印後、

コピ－とともに２部提出する。（於：大阪市立 阪南 中学校）

５、表  彰  団体総合選手権：１位 ～ ３位

        個人総合選手権：１位 ～ ３位・４ ～ ６位

        種目別選手権 ：１位 ～ ３位

６、採   点  男子：2023年度版大阪中体連男子適用規則を適用する。

              ※男子鉄棒の開始技で「後ろ振り上がり～ほん転倒立」を実施しても振れ戻り減点

の対象にならない。

        女子：2023年度版大阪中体連女子適用規則を適用する。

７、そ の 他

（１）選手変更は、補欠登録者に限り、競技開始直前まで認める。

（２）前日（１１月１日（金）１７：００～）会場準備を行います。

      参加各校は必ずご協力をお願いします。文化発表会等学校行事により遅れることは可。

（３）２、参加規定の(１)をもって、参加枠に「空き」がある場合、専門部規定により

   団体参加（繰り上げ出場）を認める。

（４）問い合わせは、大阪市立 阪南 中学校  尾 添 まで。

                   ＴＥＬ０６－６６２２－０００５

 キ  リ  ト リ  セ  ン

     大阪中学校体育大会  事前申込書

（参加部門や参加数に正式申込書と変更がないようにしてください）

  校名（地域クラブ活動名）             電話   -   -

  監 督 名          帯同審判員名           免許（  ）種

参

加

部

門

 大阪中学校体育大会 団 体 男 子    名 女 子    名

 同    上 個 人 男 子    名 女 子    名

 技術研修会 団 体 男 子    名 女 子    名

 同    上 個 人 男 子    名 女 子    名

   ↑（〇で囲む）

＊出場枠に空きがある場合参加を（希望する  希望しない）

エクセルファイルに入力しデータを

下記アドレスまで送信する。

（９月２７（金）までに）
s0235@education.city.osaka.jp

※夏のアドレスと同じです。

mailto:s0235@education.city.osaka.jp